¹⁵⁾ Der Kampf Philipp des Schönen gegen die Templer begann erst 1307, ihre Auflösung erfolgte erst 1312. Die Frage nach der Schuld des Ordens hat das 19. Jahrhundert gestellt.

¹⁶⁾ Die Übergabe der Burg Militsch durch Heinrich von Würben an König Johann I. (1310—1347) geschah 1337 oder 1338. Heinrich von Würben ist seit 1314 als Domherr, 1333—1342 als Archidiaconus von Breslau belegt (R. Samulski, Untersuchungen über die persönliche Zusammensetzung des Breslauer Domkapitels. Breslauer Diss. 1933. S. 21). Apezcko Deyn von Frankenstein ist seit 1334 als Domherr, seit 1340 als Scholastikus bezeugt (Samulski, 25); da Bischof Nanker den Bann spätestens 1339 ausgesprochen hat, ist diese Angabe zu berichtigen; 1345 bis zu seinem Tode am 13. 4. 1352 war er Bischof von Lebus. Otto von Dony war 1314—1350 Domherr (C. Kuchendorf, Das Breslauer Kreuzstift. S. 82). Cunczko von Schalkau (nicht Schokau) erscheint 1318—1356 als Domherr (G. Schindler, Das Breslauer Domkapitel 1341—1417. S. 336), Petrus von Bittkow (nicht Rettkow) von 1335—1369 (Kuchendorf 68 f, Schindler 171).

se esse corruptos pecunia a Wratislawiensibus Merckelino Schertelczan et Hellenboldo ad perpetrandam caedem, quamvis coram rege antea juramento se purgassent a suspicione sceleris. Ita boni ciues parricidium perjurio diluerunt. Sunt de hac re publica documenta in archiuis ecclesie Wratislawiensis¹⁷⁾.

Joannes rex excommunicatus ob occupatum castrum Melitsch bona ecclesie Wratislawiensis et libertatem invasit persecucionemque commisit Boleslao Bregensi¹⁸⁾, qui ad eam rem facile consensit quod jam pridem omnia consumserat.

Joannes rex cum Carolo filio¹⁹⁾ Romam pro absoluteione veniens, cum restitutionem bonorum ecclesie Wratislawiensis negaret, ad conspectum pape Benedicti septimi admissus non fuit, sed repulsus abiit²⁰⁾.

p. 38. Anno 1341 confirmato in Episcopatu Wratislawiensi Preceslao per medium Caroli filii Joannis controuersia inter Episcopum et Regem fuit composita. Et Episcopus cum clero in Ciuitatem Wratislawiensem honorifice susceptus praecedentibus a pretorio usque ad monasterium Sancti Adalberti consulibus et juratis palliis et cullullis vestitis; quo in loco, ita ut erant discincti et discalceati promiserunt se nullo unquam tempore velle Ecclesiam Wratislawiensem et clericum persequi. De qua re facta fuerunt publica instrumenta presentibus Boleslao Bregensi, Wladislao Bethiniensi, Conrado Olsnensi, Bolkone Falkenbergensi, Boleslao Opoliensi Ducibus²¹⁾.

Et quia in concordia per Carolum facta Boleslaus Bregensis esset pretermisus, cum tamen alias sperasset de Carolo, salua mansit accio Episcopo et Capitulo contra ipsum de rapinis et damnis ecclesie illatis. Unde cum se jam ex tantis malis explicare non posset, in motum quem Conradus Dux contra Ecclesiam concitauerat²²⁾, Episcopo toties viribus adhaeserat; quare animum Episcopi et Canonorum in se mitigauit. Senex autem factus et jam moriturus vehementer optauit absolui ab excommunicatione quam annis decem septem pertulit, et tolli interdictum in terras suas latum. Unde filii Venceslaus et Ludouicus (quos ex Catherina que fuit ex Croacie ducibus²³⁾ genuit), data caucione de satisfaccione obtinuerunt absoluteionem. Quam cum Vesperi attulissent, mane cum dilucidaret, Boleslaus obiit X Kalend. Maji Anno 1342²⁴⁾ in Capella in Lubensi monasterio a se con-